

Til beslutningsforslag nr. B 58. Betænkning afgivet af Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri den 19. marts 2003

Betænkning

over

Forslag til folketingsbeslutning om forbud mod transport og slagtning af højdrægtige dyr

[af Kristen Touborg (SF) m.fl.]

1. Udvalgsarbejdet

Beslutningsforslaget blev fremsat den 11. december 2002 og var til 1. behandling den 30. januar 2003. Beslutningsforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri.

Møder

Udvalget har behandlet beslutningsforslaget i 5 møder.

Spørgsmål

Udvalget har stillet 2 spørgsmål til justitsministeren til skriftlig besvarelse, som denne har besvaret.

2. Indstillinger og politiske bemærkninger

Et *flertal* i udvalget (S, DF, SF, RV, EL og KRF) indstiller beslutningsforslaget til *vedtagelse uændret*.

Et *mindretal* i udvalget (V og KF) indstiller beslutningsforslaget til *forkastelse*.

Venstre og Det Konservative Folkeparti finder beslutningsforslaget ufuldstændigt og uden klar definition af, hvilke dyr der er omfattet. Det er endvidere ikke altid muligt ved løsdrift at statuere, hvornår dyret er inde i perioden, som er omfattet af de sidste 10 pct. af drægtighedsperioden. Der bør endvidere som minimum indføres en undtagelsesbestemmelse, som gør det muligt at hjemtransportere alle dyr fra græsning om efteråret. Mindretallet henviser i øvrigt til Fødevarerudvalgets alm. del – bilag 763 og 764.

Tjóðveldisflokkurinn, Inuit Ataqatigiit og Si-umut var på tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.

Jens Kirk (V) nfm. Jens Christian Larsen (V) Inger Støjberg (V) Henrik Vestergaard (V)
Christian H. Hansen (DF) fmd. Jørn Dohrmann (DF) Else Theill Sørensen (KF)
Carina Christensen (KF) Mogens Nørgård Pedersen (KRF) Erik Mortensen (S)
Henrik Dam Kristensen (S) Nicolai Wammen (S) Ole Vagn Christensen (S) Ritt Bjerregaard (S)
Kristen Touborg (SF) Martin Lidegaard (RV) Keld Albrechtsen (EL)

Tjóðveldisflokkurin, Inuit Ataqatigiit og Siumut havde ikke medlemmer i udvalget.

Folketingets sammensætning

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	55*	Enhedslisten (EL)	4
Socialdemokratiet (S)	52	Kristeligt Folkeparti (KRF)	4
Dansk Folkeparti (DF)	22	Tjóðveldisflokkurin (TF)	1
Det Konservative Folkeparti (KF)	16	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Socialistisk Folkeparti (SF)	12	Siumut (SIU)	1
Det Radikale Venstre (RV)	9	Uden for folketingsgrupperne (UFG)	2

* Heraf 1 medlem valgt på Færøerne

Oversigt over bilag vedrørende B 58

Bilagsnr.	Titel
1	Spm. 1 om de nugældende og kommende regler vedrørende transport inden for bedriften af drægtige produktionsdyr, til justitsministeren
2	Spm. 2 om en biologisk og dyreetisk vurdering af drægtighedsperioden hos de mest almindelige dyrearter, der transporteres, til justitsministeren
3	Svar på spm. 1 om de nugældende og kommende regler vedrørende transport inden for bedriften af drægtige produktionsdyr, fra justitsministeren
4	Svar på spm. 2 om en biologisk og dyreetisk vurdering af drægtighedsperioden hos de mest almindelige dyrearter der transporteres, fra justitsministeren
5	1. udkast til betænkning